
          Зарегистрированы  

          изменения в Уставе                                           

                                                                                           

                Управление                                     

      Министерства юстиции                                 

      Российской Федерации                                     

      по Тамбовской области                                      

            21 января 2025 г. 

Государственный регистрационный  

    номер RU 687070002025001 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – тридцать первое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 декабря 2024 г.                                                                                               № 319                                                                                                      

г. Мичуринск 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Мичуринского  

муниципального округа Тамбовской области  

 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», учитывая Итоговый документ - рекомендации публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области», заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам 

депутатской этики, местного самоуправления, организации контроля и 

противодействию коррупции, 

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

1. Внести в Устав Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области (газета «Наше слово», № 45/2, 08.11.2023 (спецвыпуск), № 28, 

10.07.2024) следующие изменения и дополнения: 

1) в статье 6: 

а) пункт 15 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в 

соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды 

общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности 

на территории Мичуринского муниципального округа»;  



 

 

2 

б) в пункте 34 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-

оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории 

Мичуринского муниципального округа, а также» исключить; 

в) дополнить пунктом 49 следующего содержания: 

«49) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О 

личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;  

2) часть 2 статьи 9 изложить в следующей редакции: 

«2. Органы местного самоуправления несут ответственность за 

осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий 

Тамбовской области в пределах субвенций, предоставленных бюджету 

Мичуринского муниципального округа в целях финансового обеспечения 

осуществления соответствующих полномочий.»; 

3) в части 4 статьи 18 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами 

«пунктами 1 - 7 и 9.2»; 

4) часть 6 статьи 28 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

5) в пункте 7 части 3 статьи 31 слова «пунктами 5 – 8» заменить словами 

«пунктами 5 - 8 и 9.2»; 

6) пункт 6 части 1 статьи 38 изложить в следующей редакции: 

«6) постановления и распоряжения администрации округа и правовые 

акты иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного 

самоуправления, предусмотренных настоящим Уставом.»; 

7) в части 6 статьи 41: 

а) в абзаце первом слова «в газете «Наше слово» и» исключить; 

б) в абзаце втором слова «первой публикации его полного текста в газете 

«Наше слово» или» исключить; 

8) часть 2 статьи 55: 

а) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»; 

б) дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6) систематическое недостижение показателей для оценки 

эффективности деятельности органов местного самоуправления.». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской 

области в установленном действующим законодательством порядке. 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной 

регистрации в газете «Наше слово» и в сетевом издании «РИА «ТОП68» 

(www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования после государственной регистрации, за исключением пункта 2 

части 1 настоящего решения, который вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее 

дня официального опубликования настоящего решения. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции Совета 



 

 

3 

депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

(председатель комиссии – Э.И. Антонов). 

 

Председатель Совета депутатов  

Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                                   А.К. Сухов                    

 

Глава Мичуринского муниципального  

округа Тамбовской области                                                                   Г.Д. Хубулов 

 

 


